Et primo, en Lampraz duas falquatas prati jam alias per eorum patrem recognitas juxta aquam dou Veron a juria, terram dictorum confitentem de la Trochiz Moctaz a lacu et borea, et pratum dictorum confitentem cum quo partitur a vento.

Item, ibidem en Latrochiz Moctaz quatuor posas terre acquisitas a dicto Johanne Soudant constante instrumento in presenti extenti exhibito et laudato juxta terram quondam Jacobi de Platea a lacu, pratum prescriptum a juria, et affrontat pluribus contors a borea, pro quibus rebus debere confitentur eisdem dominis Romanimonasterii et suis in deductionem censum dicti Soudant et ex equacione inde facta videlicet duos quarteronos rassos bone avene mensure Albone et sex solidos et sex denarios Lausannenses bonorum seu alterius bone monete de censu annuali solvendos... , datum diebus anno locis et presentibus quibus supra.

67      Johannes de Freydevillaz filius quondam Hugueti de Frigidavilla, 25 par 1496, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollen alias in manibus quondam Andree Perronet olim commissarii presencium extentarum recognitas per Glaudium filium quondam Michaelis de Frigidavilla eius avum paternum (i.e., Huguetus de Frigidavilla was the son of Glaudius son of Michael de Frigidavilla) et quas tenet ex successione legitima dictorum suorum predecessorum parcientes cum Johanneto et Jacobo Terraule et Glaudio Besenczon, et que antiquitus fuerunt Rolete filie Voucherii Soudant uxoris Mermeti de Frigidavilla,

Et primo, es Condamines de Ballen alias en la Couldraz unam posam terre juxta terram Joheneti et Jacobi Terraule cum quo partitur a juria, terram Nicodi Soudant de Ballen a lacu, affrontat terre Glaudii Barbey que fuit Johannis Aribloz a borea, et terre Glaudii Besenczon a vento.

Item, en la Millieriz alias eis Couves unam posam terre juxta terram Glaudii Besenczon cum qua partitur a lacu, terram eiusdem Glaudii a juria, affrontat prato Nicodi Augie quod fuit Johannis Aribloz a vento, et prato dicti Glaudii Besenczon a borea.

Item, en Golliez alias eis le Wes unam posam terre juxta terram dicti Glaudii Besenczon a vento, terram dictorum Terraule a borea, terram Stephani Cuvit ab oriente, et terram dicti confitentis a juria.

Item, en le Wes alias oultre Golliez unam posam terre juxta terram Stephani Cuvit ab oriente, terram dicti confitentis a juria, terram Michaelis Mayor a borea, et terram dictorum Terraule a vento.

67v Item, ibidem dimidiā posam terre juxta terram hospitalis Morgie a borea, et terram dicti Glaudii Besenczon a vento, oriente, et juria.

Item, en la Condeminaz subtus Mollen medietatem indivisam cum dictis Terraual unius pose terre site juxta terram Johannis Costantin ab oriente, terram Mermeti de Curia que fuit Petri Davoir a juria, affrontat terre quondam Jaqueti Lambert quam tenet Cuvit a borea, et terre Girarde relicte Roleti Bovey a vento.

Item, generaliter alias res quas tenet in confinio de Mollen que ab alio noveri non reperientur que fuit dicte quondam Rolete, et pro premissis ipsis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus Johannes recognoscens et eiam una pecia terre et prati sita ou Planoz quam tenant Jacobus et Petrus Mathey cum dictis Terraualx inclusa medietate trium cuparum bladi pro dict terre de la Condeminaz subtus Mollen et residuo pro aliis rebus facta divisione de censibus cum dictis Terraualx et Gaudio Besenczon ut decet videlicet unum quarteronum cum dimidio boni et receptibilis frumenti mensure Albone, quatuor quarteronos et quartam partem quarteroni avene ad rasum dicte mensure, et quinque solidos et quinque denarios Lausannenses seu bone monete cursibilis in patria Vuaudi de censu annuali solvendos..., actum apud Mollen supra cimisterium ... presentibus ibidem Johanneto Terraual, Jacobo Mathey, et Johanne Costantin testibus...

68v Johannetus Terraualx filius quondam Glaudii Terraualx et Jacobus eius nepos filius quondam Hugueti Terraualx de Ballen, 25 apr 1496, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa seu confinio de Mollen alias in manibus quondam Andree Perroneti recognitas per dictum Huguetum Terraualx fratrem dicti Johanneti et patrem dicti Jacobi et quas tenent ex successione legitima dictorum suorum predecessorum, et que antiquitus fuerunt Rolete filie quondam Voucherii Soudant uxoris Mermeti de Frigidavilla et deinde dicti Glaudii Terraualx generi quondam Petri de Frigidavilla, et que parcentur cum Johanne de Frigidavilla qui habuit ex partagio medietatem bonorum dicte Rolete et cum Gaudio Besenczon qui habuit terciam partem alterius medietatis,

Et primo, eis Condemes de Ballen alias en la Couldraz unam posam terre juxta viam publicam a juria, terram dicti Johannis de Frigidavilla ab oriente, affrontat dicte vie a borea, et terre Glaudii Besenczon a vento.

Item, oltre Gollies unam posam terre juxta terram Stephani Cuvit ex oriente, plures contors a juria, affrontat terre ecclesie de Mollen a borea, et terre dicti Glaudii Besenczon a vento.

Item, ibidem oltre Gollies unam posam terre juxta terram dicti Johannis de Frigidavilla cum que partitur a borea et vento, affrontat terre Glaudii dicti Besenczon a juria, et terram Stephani Cuvit a lacu.

Item, ibidem unum morcellum prati juxta pratum **Johanneti Cigoen** ab oriente, terram et pratum Glaudii Besenczon a juria et borea, et terram hospitalis Morgie a vento.

Item, en la Condeminaz subtus Mollen medietatem indivisam cum dicto Johanne de Frigidavilla unius pose terre juxta terram Johannis Costantin a lacu, terram Mermeti de Curia a juria, affrontat terre Jaqueti Lambert quam tenet Cuvit a borea, et terre Girarde relicte Roleti Bovey a vento.

69 Item, medietatem quam habent in una posa cum dimidia terre et prati sita ou Planoz juxta terram Jacobi Mathey a lacu, plures contors a juria et vento, et terram seu pratum eis Cuvit a borea, quod dicti Mathey sibi occupant de presenti, in qua dicti confitentes dicunt habere partem predictam.

Item, et generaliter alias res quascunque tenent in confinio de Mollen que fuerunt dicte Rolete et que ab alio movere non reperientur, pro quibus omnibus premissis rebus debere contentur dicti recognoscentes eisdem dominis Romanimonasterii et suis inclusa medietate trium cuparum bladi pro dicta terra de la Condeminaz subtus Mollen et residuo pro aliis rebus de quibus rebus certa pars fuit antiquitus Hugonet Pela pro quibus intrantur in censibus duo rasi avene et tres solidi et quatuor denarii cum censibus dicte quondam Rolete facta divisione cum dictis Johanne et Gaudio parcionariis suis ut decuit (=as was appropriate) videlicet unum quarteronum cum dimidio frumenti boni et receptibilis mensure Albone, tres quarteronos cum dimidio rasos avene receptibilis dicte mensure, et quadraginta quatuor denarios Lausannenses seu alterius bone monete cursibilis de censu annuali solvendos... , actum apud Mollen supra cimisterium ... presentibus ibidem Johanne de Frigidavilla predicto necnon Johanne Costantin et Francisco Cuvfit sumptis pro testibus...

70 Glaudius Besenczon alias de Frigidavilla filius quondam Bisoncii de Frigidavilla de Ballen suo et Johannis filii Jacobi filii quondam Hugueti de Freydevillaz eius pronepotis nominibus, 28 apr 1496, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollen alias in manibus quondam Andree Perronet olim commissarii presencium extenterum recognitas per dictum Huguetum de Frigidavilla fratrem dicti Glaudii et avum dicti Johannis, et que antiquitus fuerunt Rolete filie Voucherii Soudant uxoris Mermeti de Frigidavilla, et que parciuntur cum Johanne de Frigidavilla et Johneto et Jacobo Terraulx,

Et primo, en la Millieriz alias eis Couves unam posam terre juxta terram dicti Johannis de Frigidavilla cum qua partitur a juria, terram Jacobi Mayor a lacu, affrontat prato dicti Glaudii et Johannis eius pronepotis a borea, et prato Nicodi Augier et dicti Mayor quod fuit Andree Aribloz a vento.

Item, en Ewex oultre Gollies unam posam terre juxta terram dicti confitentis de feudo domini de Rochefort a juria, pratum Michaelis Mayor a lacu, et terram dicti Johannis de Frigidavilla a borea et vento.

Item, unum morcellum prati situm ibidem juxta pratum Johneti et Jacobi Terraui ab oriente, terram Johannis de Frigidavilla a juria, terram hospitalis Morgie a vento, et terram dicti confitentis a borea, et generaliter alias res quascunque tenent et fuerunt dicte Rolete in confinio de Mollen, pro quibus premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur pro tercia parte medietatis censum antiquorum dicte Rolete et trium solidorum et quatuor denariorum et duorum rasorum avene cum eisdem inclusorum pro certis ex rebus predictis que fuerunt Hugonet Pela et

deinde dicte Rolete facta ut decuit divisione cum aliis videlicet dimidium quarteronum et sextum unius quarteroni avene receptibilis ad rasum mensure Albone et viginti unum denarios cum obolo et picta Lausannenses seu bone monete cursibilis de censu annuali solvendos... , actum apud Mollen in domo Francisci Cuvit... presentibus ibidem Stephano Cuvit, Johanne de Frigidavilla, et Petro Rolet ...

71     « Idem Cladius Besenczon », 25 jul 1496, de bonis et recognicione Johannis Rolet ex acquisito facto a dicto Johanne Rolet precio sex florenorum et octo solidorum constante lictera per Anthonium de Pomplapoz recepta et signata 17 jul 1459 et sibi in presenti recognicione laudata circa duas falcatas prati sitas en Malpraz juxta terram eis Mayor a lacu, pratum eiusdem confitentis quod fuit ou Rossel a juria, rivum de la Chamberoteriz a borea, et pratum eiusdem confitentis a vento, pro quibus quamvis sint in vadio debere confitetur dictis dominis Romanimonasterii in exonerationem Petri Rolet facta equancia cum aliis rebus ut decet videlicet duos solidos et sex denarios Lausannenses seu alterius bone monete de censu ut supra solvendos.

Item, de bonis et recognicione quondam Johannis Rossel ex acquisito jam dudum facto et sisi in presenti extenta laudato unum aliam morcellum prati situm ibidem en Malpraz continentem duas falquatas prati juxta pratum prelimitatum a lacu, pratum Johannis Costantin a borea, pratum eis Mayor et Francisci Cuvit ex parte Jaqueti Lambert a juria, et pratum eiusdem confitentis et eius nepotis a vento, sub annuo censu sibi in presenti extenta imposito trium denariorum Lausannensium bonorum ut supra solvendorum...

72     Petrus Mayor junior filius quondam Mondeti Mayor de Ballen, 25 apr 1496, de bonis et recognicione Johannis Soudant ex acquisitis alias factis,

Primo, a Johanne Soudant terram infrascriptam precio sexaginta solidorum constante lictera per Humbertum de Vaul recepta et signata 22 feb 1465 et jam diu est laudata.

Item, pratum infrascriptum precio duodecimum librarum constante lictera per Anselmum (clear) de Pompaploz recepta 12 apr 1457 in presenti recognicione exhibita et laudata, videlicet, unam posam terre sitam subtus Molendinum de Gollies quam antiquitus fuit Reymondi Boverat et dicti Soudant juxta terram molendini de Gollies a borea, terram Johannis Foliet a vento, affrontat iteneri ex oriente, et bedo molendini ex occidente.

Item, en Muraz unam falquatam prati juxta pratum Nobilis Glaudii de Lavignye quod fuit Petri de Mont a juria et borea, aquam Veronis a lacu, et pratum Johannis Costantin et dictorum Grand a vento, pro quibus rebus debere confitetur dictis dominis Romanimonasterii quamvis possuit redimi in exonerationem Johannis Costantin facta equancia ut decuit cum aliis tenementariis bonorum dicti Soudant videlicet decemocto denarios Lausannenses bonos de censu solvendos per eundem confitentem et suos juramento suo et obligatione dictarum rerum eisdem dominis Romanimonasterii in manibus eorum receptoris annualiter in festo Nativitatis Domini ... , actum apud Mollen supra cimisterium dicti loci ... presentibus ibidem **Petro Cigoen**, Jacobo Mayor, et pluribus aliis ... (If the text is correct stating that *the previous* reconnaissance was made by Johannes Soudant, these items place the terrier of Andreas Perronet prior to 1457, but it is not clearly stated that Petrus Mayor junior was the one who purchased the properties, already recognized in the terrier of Perronet by Johannes Soudant, from the same Johannes Soudant in

1457 and 1465. The purchases could have been made by his father Mondetus Mayor or by some other party.)

(The preceding items, along with what appears to be an adjoining parcel « en Grandmuraz » that should probably have been included in this reconnaissance, are apparently those found in Fg 52, fol. 167 ff and 170 ff, divided between Stephanus Cigoen alias Monod and his nephew Petrus son of Claudius Mayor alias Monod, and Franciscius Mayor/Monod and his cousins, apparently grandchildren of the present Petrus Mayor junior.)

73 Michael Lambert de Ballen filius quondam Petri Lambert, 24 jul 1496, res et possessiones sequentes sitas en Muratel,

Et primo, de bonis et recognicione quondam Agnetis uxoris Henrici Chapponet ex acquisito per eundem quondam patrem suum facto a dictis Henrico et Agnetis precio sex florenorum constante lictera per Stephanum Cuvit recepta et signata 17 jan 1472..., unam peciam terre sitam ibidem en Muratel continentem tres posas inclusa tamen dimidia posa que fuit de bonis dictorum Mathey ex acquisito simuliter facto et sibi in presenti recognicione laudato, inclusa eciam una posa que fuit de bonis et recognicione Joheneti de Prata a parte venti, et simuliter ex acquisito facto et in presenti extenta laudato inclusa eciam dimidia posa a parte boree que fuit de bonis quondam Johannodi Lausenon et deinde Petri Joly ex acquisito jam alias facto et sibi cum reliquis in presenti recognicione laudato juxta terram Johannis Folliet a borea, terram **Petri Mayor senioris alias dou Verney** a vento, affrontat terre heredum quondam Petri de Mont quam tenet idem confitens a parte lacus, et terre dictorum heredum Petri de Mont seu loz Bon a juria.

Item, de bonis dicti quondam Joheneti de Prata ex acquisito facto per patrem dicti confitentis a Nicodo Bertholet et Perroneta eius uxore constante instrumento per Stephanum Cuvit recepto et signato 11 and 23 apr 1470 in presenti recognicione exhibito et laudato unam aliam posam terre sitam ibidem juxta terram Francisci Cuvit et dictorum Mathey et des Barbey a vento, terram eis Mayor a borea, et affrontat terre heredum Petri de Mont a lacu.

73v Item, de bonis et recognicione Glaudii Meycieux de Beria ex acquisito facto a dicto Meycieux per dictum Petrum eius patrem constante lictera per Leodegarium Rola recepta 15 feb 1478 in presenti extenta exhibita et laudata unam posam cum dimidia terre sitam ibidem en Muratel juxta terram heredum Petri de Mont quam tenet Stephanus Cuvit a borea, terram Jacobi Mathey a vento et juria, affrontat super chintria prati Michaelis Venard a lacu, pro quibus rebus debere confitetur eisdem dominis Romanimonasterii inclusis primo tribus denariis cum obolo pro dicta dimidia posa que fuit dictorum Mathey, tribus denariis pro dicta dimidia posa que fuit dicti Joly, quindecim denariis pro aliis terris que fuerunt dicti Joheneti de Prata, necnon duodecim denariis pro dicta posa dou Meycieux facta debita equancia ut decet videlicet triginta tres denarios cum obolo bone monete cursibilis de censu annuali solvendos... , datum apud Apples ... presentibus ibidem Jacobo Mayor et Petro Rossel de Ballen testibus. (These sales evidently took place after the previous reconnaissance by Henricus Chapponet and his wife in the lost terrier of Andreas Perronet, which therefore must date before 1470.)

74 Nicodus Augiez de Ballens nomine Jacobi filii sui, 24 jul 1496, de bonis que antiquitus fuerunt Cecillione filie Renauldi Pou de Mollen ex acquisito alias facto a Johanne Rolet et sibi laudato duas posas terre sitas loco dicto en Lampraz juxta terram Johannis Soudant quam tenet Jacobus Mayor a juria, viam publicam a parte lacus, affrontat terre liberorum quondam Aymonodi Mayor a borea, et terre Petri et Michaelis Mayor a vento, tenet in qua sub anno et perpetuo censu cum directo dominio facta debita equancia et in exoneracionem Petri Rolet de Mollen viginti denariorum Lausannensium bonorum seu aliorum cursibilium sovendorum per eundem confitentem et suos juramento suo ... , actum apud Mollen ... presentibus ibidem Gaudio Besenczon, Petro Rossel, et Jacobo Mayor de Ballen...

74v Discretus vir Dominus Franciscus de Vernetto cappellanus vicarius et rector perrochialis ecclesie de Mollen pro venerabili viro domino Humberto de Dissys curato dicte ecclesie absente, 15 jun 1496, res sequentes que antiquitus fuerunt dicte ecclesie legate per certos homines censerios dicte ecclesie Romanimonasterii et sibi jam alias confirmate,

Et primo, unum morcellum orti situm ante domum dicti curati apud Mollen continentem duas fosseratas que alias fuit dicte ecclesie permutatus per liberos quondam Jaqueti Soudant on contrarium unius alterius que erat dicte ecclesie juxta domum Francisci Cuvit a borea, viam publicam a lacu et vento, et domum seu pertinencias domus dicti curati a juria.

Item, subtus Puteum unam peciam terre continentem circa duas posas ex qua una pars fuit Johenete de Bruyt et Rolete filie Johannodi Gollion et deinde dictorum Mathey loco dicto en Malleye ex legato dicte ecclesie facto et confirmato ut infra juxta terram Michaelis Venard que fuit Johannis Soudant a parte boree, clausum heredum quondam Petri de Mollens a parte venti, et affrontat vie publice tendenti ad villam de Monrichie a juria, pratum Hugonet Morand a lacu, terram eciam lacu Mathey a borea, et pratum Johanneti Soudant a vento, inter quam terram de antico ecclesie et aliam peciam que fuit dictorum Mathey est unius clausellus que est liberis Glaudii Grand alias Coendoz de Mollens.

75 Item, octo denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Johannem Costantin super dimidia posa terre sita en Crousaz juxta terram dicti Costantin a vento, commune a borea, et affrontat vie publice ab oriente, quam modo tenet dictus Costantin pro dictis octo denariis, pro quibus rebus debere confitetur dictis dominis Romanimonasterii prout jam cavetur in precedentibus extensis duodecem denarios Lausannenses de censu annuali solvendos...

Et preterea confitetur quod ad mutacionem curati, debentur dictis dominis Romanimonasterii quinque solidi, hoc est quod quilibet novus curatus tenetur solvere eisdem dominis pro mutagio dictos quinque solidos bone monete.

Item, tenet dictus curatus ad eius vitam tantum aut quamdiu fuerit curatus de Mollen ex legato sibi facto et confirmato ad eius vitam per Johenetum Barbey de Ballen unam chintriā prati sitam subtus Ballen juxta pratum Perronet Brugnyer de Sancto Liberio ab oriente, pratum heredum quondam Petri Lappion dicti loci a juria, pratum Michaelis Lambert et Petri Mayor junioris a borea, et pratum quondam Hubueti Soudant a vento.

Item magis, tenet dictus curatus et ipsum tenere confitetur dictus dominus Franciscus de bonis et recognicione dictorum Venard et dictorum Coschet ex legatis eidem ecclesie alias factis ut credint quamvis tamen de instrumentis dictorum legatorum nullam ad presens facere potest exhibicionem sed credit eadem esse perdita, unum morcellum ochie situm retro domum dicte cure continentem unam fosseratam juxta ochiam Francisci Cuvit que fuit Jaqueti Lambert et ochiam eis Morellon a vento, ochiam eis Chardon a borea, affrontat domi dicte cure a borea, et ochie dicti Domini Francisci de Verno que fuit Petri Rossel a juria, pro quaquidem ochia dicte Venard et Coschet alias recognoverunt debere videlicet dicti Venard unum rasum avene et sexdecim denarios et dictus Coschet tres denarios cum obolo quem rasum hoc est duos quarteronos rasos avene et quos decemnovem denarios cum obolo Lausannenses censuales dictus Dominus Franciscus confitetur eundem dominum curatum debere et solvere teneri pro dicta ochia in dicto festo Nativitatis Domini ut supra solvendos..., actum apud Mollen...

[fols. 76-85 blank]

86     **Claudius de May alias Arsonarrez**, Jaquemetus de Riva alias Guischon, Girardus Lombard, et Henricus Georget de Biroulaz, 27 jul 1498, a new lease this date, videlicet dictus Glaudius tanquam bonatenens quonam Perreti Vaullion pro tercio, Jaquemetus de Riva bonatenens ex empto a Bertrando de Rotulo quondam Nicolleti Vaullion pro tercio, et dicti Girardus Lombard bonatenens quondam Mermeti Vaullion, et Henricus Georget bonatenens quonam Vioneti Vaullion ex empto ab Oddeto Gadzin pro tercio receiveriam decime de Biroulaz...

[fols. 88-93 blank]

94     Villarboson, certain properties are subject to the Priory of Romainmôtier “racione patronatus cappelle sive ecclesie de Trosclens que filliola erat ecclesie de Mollen”.

95     Villarboson (names many residents), 28 mar 1497. Residents: Mermetus Soudant de Mollens oriundus maritus et conjunctorio nomine Francesie eius uxor filie quondam Petri Clerc, Claudius Messaz filius quondam Jaqueti Messaz et Anthonius Messaz filius quondam Jaqueti Bergier alias Messaz suo et Glaudii eius fratriss indivisi nomibus necnon et liberorum quondam Hugonini Messaz eiusdem Anthonii parcionarii sui ?, eciam Mermetus Cornetaz de Chinie suo et Aymonete eius uxor et Petri fratriss dicte Aymonete liberorum dicti Hugonini Messaz nominibus.

97v     Michael Bocheren dictus Boschex de Oulon, habitator de Villarboson, 07 feb 1496.

99     same, same date.

99v     Mermetus Cornetaz de Chinie maritus Aymonete filie quondam Hugonini Messaz de Villar Boson, 28 mar 1497.

100     Claudius Messaz de Villarboson filius quondam Jaqueti Messaz, 07 mar 1497.

102v     Nobilis Ludovicus de Betten, 07 mar 1497.

103 Girardus de Messaz ? possibly pertains to previous item.

[fols. 104-105 blank]

106 Pampignye: Demanio

109 Franciscus Querdoux alias Crinoz de Pampignie, 20 mar 1489.

117v Johannes Aubert alias Groussard de Pampignye filius quondam Nicolleti Aubert, 03 mar 1496.

126 Claudius Tardy de Pampignye filius quondam Humberti Tardy, 10 jan 1497.

129 Petrus Tardivat filius quondam Girardi Tardivat de Pampignye et Johannes de Dompmartin alias Pectelliet de dicto loco nomine Perronete eius uxor sororis dicti Petri Tardivat, 03 mar 1496.

131 Johannes et Jaquetus de Dompmartin alias Pettelliez ? de Pampignie, 03 mar 1496.

133 Petrus Benediti alias Gilliland et Johannes Coccoz de Pampignye, 16 nov 1497.

135 Roletus de Pleit alias Gilliard de Pampignye, 03 mar 1496.

135v Johannetus Bestiaux filius quondam Girardi dicti Bestiaux de Pampignye, 10 jan 1497.